
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付製品名

EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部型　式

株式会社　麻場仕向先

パーツリスト

フレーム部

フレーム部

フレーム部

ポンプ部

ポンプ部

アシスト部

ブロック名

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

1/3

2/3

3/3

1/2

2/2

1/1

頁

1.4

1.4

1.4

1.0

1.0

1.3

版数

ASP0613管理番号 印刷日：2025/04/16

2020.04.13

542-180A登録番号

登録年月日

初版

２

３

４

５

サービスセンター発行

EP-20WA-D

EP-20WA-DX

450121760

450126510

型式分類 製品コード 備考



542-180A-フレーム部-1/3

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.4
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品ｺｰﾄﾞ 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-1 450091370 タンクASSY 1 22.04中止

F-1 450126290 タンクASSY　目盛り付 1 22.04実施

F-2 400410530 薬入口蓋 1

F-3 300232610 コシ網 1

F-4 300031410 タンク 1 300181710

F-5 400709710 ドレン用ボルト 1

F-6 971011220 Oリング 4D-JASO-1012 1

F-7 400116910 締め付けナット 1

F-8 450122050 余水ホースASSY 1

F-9 792042150 クレセントクランプ 2

F-10 824010220 トヨロンブレードホース 1

F-11 450122010 吸水ホースASSY 1

F-12 450040670 ボールコック6 G1/4*G1/4 両オス 1

F-13 300239610 コック取付板 1

F-14 401030010 サイドカバー 2

F-15 452002770 ステン継ノズル G1/4 8-250 1 24.09中止

F-15 775099730 ステン継ノズル G1/4 8-200 角袋ナット 1 24.09実施

F-16 450122060 吐出ホースASSY 1

F-17 800001420 ビニールPK 15.5*11.5*1.5 1

F-18 800001320 ビニールPK 11.0*7.0*1.5 5

F-19 300236410 本体フレーム 1

F-20 300239510 エンジン搭載フレーム 1

F-21 401030610 後輪フレーム 1

F-22 401030510 タンク後端支柱 1

F-23 300236510 ハンドル 1

F-24 401030210 サイドカバー軸 2

F-25 401030310 サイドカバー幅調整ポール 4

F-26 401030110 サイドカバーフレーム 2

F-27 401030410 前輪シャフト　　（EP-20WA-D　専用) 1

F-28 867000230 タイヤカラー　　（EP-20WA-D　専用) 2

F-29 756011120 ロープ押さえ 1

F-30 867000240 20インチEVAタイヤ　　（EP-20WA-D　専用) 1

部品リスト

542-180A-フレーム部-1/3

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品ｺｰﾄﾞ 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-31 867000250 φ220EVAタイヤ 2

F-32 867000270 スペーサ 2

F-33 729047620 蝶ボルト 12

F-34 758009940 スプリング 12

F-35 889008020 防振ゴム 3

F-36 692002180 危険・警告ラベル 1

F-37 692002190 注意ラベル 1

F-38 680022870 取扱説明書　　　　　(EP-20WA-D専用) 1

F-39 729047610 蝶ボルト M6*45 2

F-40 705047800 十字穴付トラスネジ M8*70 2

F-41 716047820 6角ボルト M8*70 4

F-42 716047810 6角ボルト M8*45 6

F-43 700047810 十字穴付ナベ小ネジ M8*25  (EP-20WA-D専用) 2

F-44 720047820 平座金 8.5*25.0*2.3 18

F-45 720047810 平座金 8.5*18.0*1.6 10

※ｱｼｽﾄ付/EP-20WA-DXは、前輪部不要 8 24.03実施

F-46 721047080 バネ座金 8 14

※ｱｼｽﾄ付/EP-20WA-DXは、前輪部不要 12 24.03実施

F-47 761047080 6角ナット M 8 12

※ｱｼｽﾄ付/EP-20WA-DXは、前輪部不要 10 24.03実施

F-48 720047610 平座金 6.0*20.0*1.6 2

F-49 720047620 平座金 6.0*13.0*1.0 4

F-50 712047400 十字穴付タッピンネジ 4*10 16

F-51 692007890 ネームラベル　　　　　(EP-20WA-D専用) 1

F-52 700047600 十字穴付ナベ小ネジ M6*20 6

F-53 400116910 締め付けナット G1/4 1

F-54 700047510 十字穴付ナベ小ネジ M5*20 2 24.07中止

F-54 450127250 ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ M6*20・M6ﾅｯﾄ ﾌﾗﾝｼﾞｾﾚｰﾄ付　ｾｯﾄ 2 24.07実施

F-55 770047050 6角ﾅｯﾄ ﾌﾗﾝｼﾞｾﾚｰﾄ付 M5-12 2 24.07中止

F-55 450127250 ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ M6*20・M6ﾅｯﾄ ﾌﾗﾝｼﾞｾﾚｰﾄ付　ｾｯﾄ 2 24.07実施

F-56 450122020 接続ホース蝶ASSY 1

F-57 400487040 スロットルレバー取付板 1

F-58 700042620 十字穴付ナベ小ネジ M6*10 2

F-59 889050150 スロットルレバー 1

F-60 770042060 6角ナット フランジセレート付 M6-13 6

部品リスト

542-180A-フレーム部-2/3

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品ｺｰﾄﾞ 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-61 889050260 停止ボタン 1

F-62 828008050 絶縁用ビニールホース 1

F-63 889050270 アースコード 1

F-64 401002610 スロットルレバー開度規制金具 1

F-65 708047400 座金6角穴付ボルト M4*6 座金φ9 2

F-66 401009910 サブフレーム 1

F-67 889050250 スロットルワイヤ 1

F-68 770042060 6角ナット フランジセレート付(HEX13) M6-14 7

F-69 450004550 エルボ G1/4 110ﾟ 1 450021790 24.09実施

部品リスト

542-180A-フレーム部-3/3

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



542-180A-ポンプ部-1/2

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.0
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

J-1 450103090 ポンプ本体/パッキン 1

J-2 450075510 ポンプ本体 1

J-3 450073060 パッキンセット 1

J-4 452009480 弁室部ASSY(調圧側) 1 452011240

J-5 450113470 減速機部 1

J-6 450074920 吸入､吐出弁セット 1

J-7 450075680 吐出口ASSY 1

J-8 450026420 吸水口ASSY 1

J-9 450084940 吸水口プラグASSY 1

J-10 450073100 吸入弁シートセット 1

J-11 450071960 シールケース部ASSY 2

J-12 450073110 吐出弁シートセット 1

J-13 450075060 弁座セット 1

J-14 400484430 調圧弁 弁 1

J-15 400485410 調圧弁スプリング 1

J-16 400428810 プランジャ 1

J-17 727042640 座金6角ボルト M6*75 SW/HW付 4

J-18 450075160 クランクカバー/Oリング付 1

J-19 699042630 座金十字穴付6角ボルト M6*16 SW付 4

J-20 450079070 調圧弁部ASSY 1

J-21 400713810 ロックナット 1 400713811

J-22 450073810 調圧弁ジョイント/OリングASSY 1

J-23 450110440 ビス一式 M5*38 SW/HW付 2

J-24 450110430 ビス一式 M5*25 SW/HW付 2

J-25 450103060 弁室部ASSY(吐出側) 1 452013130

J-26 400485810 スペーサリング 2

J-27 400429310 U型パッキン 2

J-28 972001350 Oリング 1A-S-35 2

J-29 970007310 Oリング 1A-13.1*2.62 4

J-30 970021010 Oリング 1A-P-21 2

部品リスト

542-180A-ポンプ部-1/2

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.0
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

J-31 400685310 シール押さえ 2

J-32 970018020 Oリング 4D-P-18 2

J-33 705030510 十字穴付トラスネジ M5*10 2

J-34 970005010 Oリング 1A-P-5 2

J-35 692001870 ダイヤルシール 1

部品リスト

542-180A-ポンプ部-2/2

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.0
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



542-180A-アシスト部-1/1

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.3
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

M-1 450126530 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ・ﾀｲﾔASSY(取付ﾈｼﾞ類含む) 1

890090060 ブロックタイヤ 1

M-2 300256710 車輪取付金具 2

M-3 784047040 六角ボルト　M10*45 2

M-4 720077000 平座金　10.5*22.0*1.6 4

M-5 721043100 バネ座金　10 2

M-6 761043100 6角ナット　M10 2

M-7 761047080 6角ナット　M 8 2

M-8 721047080 バネ座金　8 2

M-9 720047810 平座金 8.5*18.0*1.6 4

M-10 716043640 6角ボルト　M 8*20 2

M-11 890090090 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ用スペーサー 2

M-12 890090100 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ用座金 2

M-13 890090110 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ用フランジナット 2

M-14 890090120 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ用ボルトキャップ 1

M-15 890090130 ｲﾝﾎｲｰﾙﾓｰﾀｰ用ボルトキャップ（穴付） 1

C-1 450126630 スピードコントローラー 1

B-1 890090070 ｱｼｽﾄ用ﾘﾁｳﾑｲｵﾝﾊﾞｯﾃﾘ 36.7V/11.4Ah 1

B-2 890090080 ｱｼｽﾄ用ﾘﾁｳﾑｲｵﾝﾊﾞｯﾃﾘ ｹｰｽ(専用ｷｰ付) 1

B-3 300256910 バッテリ取付金具 1

B-4 700043510 十字穴付ナベ小ネジ　M 5* 8 3

L-1 890090030 スロットル付ＬＣＤメーター 1

L-2 300256810 ＬＣＤメーター取付金具 1

L-3 401063410 ストッパースプリング 1

L-4 861030600 グリップボルト　M 6*25 1

A-1 793030320 バンド金具 3

A-2 872000060 インシュロック 6

A-3 890090040 充電器 1

A-4 680024420 取扱説明書（EP-20WA-DX用) 1

A-5 692009410 ネームラベル（EP-20WA-DX用) 1

部品リスト

542-180A-アシスト部-1/1

ASP0613

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.3
エンジン式アルミ除草エース/アシスト付
EP-20WA-D/-DX ﾌﾚｰﾑ・ﾎﾟﾝﾌﾟ部/ｱｼｽﾄ部 版数：


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

